

**I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA**

Arabako Foru Aldundia

**KULTURA ETA KIROL SAILA**

**Foru Gobernu Kontseiluaren 561/2021 Erabakia, irailaren 21ekoa. Onespena ematea Kontseiluaren ekainaren 22ko 393/2021 Erabakiaren bidez deitu zen irabazteko xederik gabeko erakundeen bidez eskola kirola garatzeko dirulaguntzen deialdiaren ebazpenari**

Foru Gobernu Kontseiluaren ekainaren 22ko 393/2021 Erabakiaren bidez, 2020-2021 ikasurtean Arabako Lurralde Historikoko dirua irabazteko xederik gabeko erakundeen bidez, eskola-kirola garatzeko dirulaguntzen deialdiaren oinarriak onartu egin ziren.

2020-2021 kanpainarako eskola kirolaren programan eta hori garatzen duten arautegietan, otsailaren 19ko 50/2021 eta 51/2021 Foru Aginduaren bidez onartuak, jasotzen diren jardueretan parte hartu duten erakundeen izen emateak eta haiek aurkeztutako agiriak aztertu dira.

Balioespen Batzordeak egindako akta aztertu da.

Horregatik, Kultura eta Kirol Saileko foru diputatuak hala proposatuta eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur bertan egindako bileran gaia aztertu ondoren, hau

**ERABAKITZEN DUT**

Lehenengoa. Ebazpen honen eranskinean jasotzen diren erakundeei ondoren zerrendatzen diren dirulaguntzak (guztira: 399.999,17 euro) ematea.

Bigarrena. Dirulaguntzak ebazpen hau onartu ondoren emango dira. Eman ere indarrean dagoen aurrekontuko 70.201.7701.4810001 partidaren (xedapen erreferentzia: 105.2097) kontura.

Hirugarrena. II. Eranskinean aipatzen diren entitateei bertan azaltzen diren eskabideak ukatzea, adierazten diren arrazoiengatik.

Laugarrena. Ebazpen honek administrazio bidea amaitzen du. Urriaren 1eko 39/2015 Legeak, administrazio publikoen administrazio prozedura erkidearenak, 123. artikuluan xedatzen duenaren arabera, aukerako berraztertze errekurtsoa jar dakioko Foru Gobernu Kontseiluari, hilabeteko epean, egintza hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, edota zuzenean administrazioarekiko auzien jurisdikzioan aurka egin dakioko bi hilabeteko epean, egintza hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, administrazioarekiko auzietarako epaitegietan, uztailaren 13ko 29/1998 Legeak, administrazioarekiko auzien jurisdikzioa arautzen duenak, 46.1 artikuluan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko urriaren 4a

*Diputatu nagusia*

**RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE**

*Kultura eta Kirol Saileko diputatua*

**ANA M. DEL VAL SANCHO**

*Kirol zuzendaria*

**ANA ROSA LÓPEZ DE URALDE GÓMEZ**



## I ERANSKINA / ANEXO I

Zbk. / Nº	Entitatearen izena / Nombre Entidad	IFZ / NIF	GUZTIRA / TOTAL
43	AMPA IKASTOLA ABENDAÑO	G01025451	8.331,91 €
47	APA ARMENTXO ARMENTIA IKAST	G01168731	11.079,12 €
52	COLEGIO CALASANZ	G01014000	9.545,00 €
56	AMPA-GE C.NIÑO JESUS IKASTETXEA	G01025493	3.194,11 €
57	MERCEDARIAS KIROL ELKARTEA, A.D.	G01567635	5.852,65 €
59	AGRUPACION DEPORTIVA CARMELITAS	G01490184	12.628,11 €
60	CLUB CORAZONISTAS DE VITORIA	G01112481	5.670,39 €
61	A.D. SAN VIATOR KIROL ELKARTEA	G01045392	13.579,56 €
62	FUNDACIÓN EDUCACIÓN MARIANISTA DOMINGO LÁZARO (FEMDL)	G83003004	12.106,88 €
63	AMPA DEL COLEGIO URKIDE	G01023035	5.536,83 €
66	AMPA IZARTEGIA ANGEL GANIVET	G01025139	5.575,70 €
74	APA CP MIGUEL DE CERVANTES	G01025394	2.374,38 €
76	APA EL LAGO C.P. PADRE ORBISO	G01025238	491,04 €
79	APA COLEGIO SAMANIEGO	G01025303	2.981,48 €
80	AMPA COLEGIO SAN IGNACIO	G01035492	1.514,96 €
83	AMPA DE SANTA MARIA DE VITORIA	G01025410	3.353,19 €
86	OLABIDE IKASTOLA	F01008366	19.668,13 €
87	SAN PRUDENCIO AD	F01021138	7.868,82 €
115	APA BASTOBI KOLDO MITXELENA	G01050228	672,66 €
116	APA IES MIGUEL DE UNAMUNO	G01056712	2.809,93 €
121	APA ETORKIZUN ALEA MENDEBALDEA	G01227875	6.390,33 €
128	LEZAO PILOTA KIROL KLUBA	G01324672	848,14 €
205	CD ARIZNABARRA	G01051754	1.740,16 €
208	CLUB CICLISTA AMURRIO	G01151166	655,70 €
211	GRUPO DEPORTIVO ARABARRAK KT	G01037076	530,82 €
212	SOCIEDAD CICLISTA ARANAKO	G01150838	555,68 €
213	GASTEIZKO TXUKUN LAKUA PILOTA	G01343334	1.885,22 €
226	CF ZARAMAGA	G01159532	1.468,17 €
228	RACING STO. DOMINGO	G01248061	731,16 €
236	IRUBAT SOCIEDAD DEPORTIVA	G01106467	2.690,67 €
240	CLUB FUTBOL ARANBIZKARRA	G01103381	1.807,43 €
241	PEÑA VITORIANA TENIS CLUB	G01025915	3.787,41 €
242	MENDIZORROTZA C.D.TENIS	G01044643	4.881,55 €
243	SDAD PELOTAZALE HERRIAREN	G01151240	526,43 €
245	CLUB DE PELOTA ZIDORRA TALDEA	G01126069	858,35 €
246	CLUB DE PELOTA VASCA ZARAMAGA	G01129469	994,37 €
248	CLUB PELOTAZALE AMURRIO	G01153824	701,91 €
253	CLUB DE PELOTA SANTA LUCIA	G01125285	204,72 €
254	GASTEIZ JAI ALAI KLUBA	G01206374	429,92 €
255	CLUB ADURTZA JAI ALAI	G01212976	1.085,04 €
280	CLUB OSKITXO	G01050343	3.489,46 €
283	CD BETI AURRERA	G01204338	2.133,03 €
307	CLUB ARABATXO DE GIMNASIA	G01113174	1.549,30 €
308	CLUB GIMNASIA ARITZA	G01112473	2.006,30 €
332	CD AURRERA DE VITORIA	G01035419	2.930,49 €
335	C. D. DE FUTBOL LAKUA DE VITORIA	G01162643	5.636,74 €
338	CLUB NATACION ZADORRA	G01141019	1.857,14 €
343	SRC D LAN ETA JOLAS	G01048800	862,77 €
346	CLUB SAN IGNACIO	G01053297	3.012,38 €
348	CD LAKUA ARRIAGA	G01147040	3.527,99 €
349	ADC ABETXUKO	G01035146	1.989,05 €
357	BARRUTIA A.E.	G01054725	3.024,08 €
358	CLUB NATACION MENDITXO	G01061787	1.984,37 €

Zbk. / Nº	Entitatearen izena / Nombre Entidad	IFZ / NIF	GUZTIRA / TOTAL
359	CLUB NATACION URGAIN	G01151398	1.051,04 €
360	CLUB NATACION JUDIZMENDI	G01053909	2.051,63 €
361	LAUDIO IGERIKETA TALDEA	G01204726	566,21 €
362	AD NATACION AGURAIN	G01262922	423,78 €
363	CLUB BALONMANO FEM.EHARIALDEA	G01180330	2.434,76 €
370	AD TENIS DE MESA GASTEIZ	G01211317	1.431,32 €
373	FUNDACIÓN 5+11 FUNDAZIOA	G01298231	4.892,05 €
376	CLUB DEPORTIVO ALEGRIA	G01154251	1.601,24 €
394	FEDERACIÓN ALAVESA DE GIMNASIA	G01047760	4.517,97 €
408	CLUB DE TENIS AMURRIO	G01148527	987,06 €
409	CDF SAN MARTIN DE VITORIA	G01321942	2.322,09 €
413	CD DE PELOTA ARKUPE DE ZUIA	G01326966	465,01 €
416	CD DE FUT Y BALONC ZUIA (02)	G01340975	1.546,90 €
419	CLUB DE PELOTA ARAIA	G01352087	295,97 €
425	CLUB LEGUTIOKO DI-DA PILOTA KT	G01356641	330,48 €
436	AEROBIC BIRIBILDU C.D. GIMNASI	G01349026	2.805,02 €
445	AD JUDO AMURRIO	G01258151	2.120,36 €
450	AMPA LUIS DORAO-JAKINTZA	G01234368	2.234,33 €
456	GAZTEDI RUGBY TALDEA	G01045384	2.446,08 €
457	CD DE BALONCESTO PREMAVI	G01333939	7.208,59 €
459	CD NANCLARES	G01123470	1.140,61 €
460	CD LAUDIO SAN ROKEZAR	G01339977	3.421,83 €
474	CDC MERCEDES BENZ TIRO	G01313063	153,54 €
479	ASOC. DEPORTIVA ARKU LAGUNAK	G01133560	366,26 €
482	AMURRIO ARKU KIROL TALDEA	G01130103	245,67 €
483	CLUB D. TAEKWONDO LLODIO	G01159854	424,65 €
491	AD RODAS	G01151448	1.230,31 €
492	AD YIN-YANG	G01343938	1.135,12 €
493	AD KYU	G01306232	4.931,31 €
507	GANBEGI 6-2 H.T.	G01218460	533,74 €
509	AMURRIKO ARESKETA GIMNASIA KE	G01433101	1.303,29 €
514	CD ETXEZARRA ZURIA DE FUTBOL	G01446657	1.608,55 €
521	CD PLAYPADEL GASTEIZ	G01414648	2.368,96 €
522	CD HALTEROFILIA INDARRA V.	G01358308	219,34 €
523	CD LANTARON	G01308022	4.124,33 €
529	CD BADMINTON ARONOVA VITORIA-GASTEIZ	G01449172	877,39 €
539	AD SANTA MARIA DE VITORIA	G01159979	877,39 €
540	CD ATLETISMO ZAILU DE VITORIA	G01344050	966,96 €
544	CD FUTBOL IBAILAKUA	G01459643	2.749,16 €
545	CLUB LA BLANCA	G01146885	5.628,11 €
546	LAUTADA URPOLO GASTEIZ I.K.E.	G01458645	952,49 €
547	CLUB DEPORTIVO OLARIZU	G01307727	1.190,47 €
548	CLUB DE ESGRIMA GASTEIZ	G01151539	929,96 €
554	CD PATINAJE DRAGONS RIBERA BAJ	G01466127	1.220,89 €
564	CLUB ZUZENAK	G01120518	1.481,81 €
570	SALBURUA KIROL ELKARTEA	G01470665	731,16 €
635	MARITURRIKOAK KIROL TALDEA	G01482140	643,42 €
636	AMPA EGUZKILORE LAKUABIZKARRA	G01433929	2.175,79 €
637	CLUB BALONCESTO ARABA	G01127893	1.045,25 €
641	ARASKI ARABAKO EMAKUMEEN SASKI	G01484237	3.526,97 €
643	CLUB DEPORTIVO BOXEO JUMA	G01470293	1.311,70 €
646	AMPA LOS TILOS INS. FEDE BARAI	G01157981	184,25 €
648	APA ZABALGANA AMEZTITXIKI	G01436062	5.897,19 €
649	CLUB RIBERA GYMNASICA	G01490564	2.774,75 €
650	CLUB RITMICA VITORIA SUPRA	G01481597	2.794,93 €
657	CD CICLISTA ITURRIBERO-DURANA	G01174614	175,47 €
659	CLUB DEPORTIVO HIELO BIPOLO	G01499235	1.447,40 €
665	CD URDANTZA	G01500396	773,56 €
675	CLUB DE ESCRIMA SALA DE ARMAS DE VITORIA	G01513142	810,12 €
676	ADURTZABAL CLUB DE FUTBOL	G01501998	1.901,01 €
678	CD BETONO	G01511336	3.158,61 €

Zbk. / Nº	Entitatearen izena / Nombre Entidad	IFZ / NIF	GUZTIRA / TOTAL
679	ESCUELA ALAVESA DE LUCHA	G01252659	462,45 €
681	CLUB DE GIMNASIA MAYUELU	G01509058	406,96 €
682	ASOC.DEPORTIVA CULTURAL GOIAN	G01505429	2.967,03 €
683	ARAMAIO PELOTA ELKARTEA	G01490960	204,72 €
684	CLUB TENIS MESA GILAK	G01503739	1.153,47 €
685	COLEGIO VERA CRUZ IKASTETXEA	R0100112B	2.246,60 €
688	ARABERRI BASKET CLUB	G01354778	2.214,83 €
702	AMPA ERDIZKA IES LAKUA BHI	G01506096	4.220,23 €
703	EGIBIDE KIROL KLUB	G01463892	1.873,96 €
705	CD BADMINTON GUREA	G01342708	153,54 €
710	LAUDIO TENIS CLUB	G01139815	1.863,58 €
714	CLUB DEPORTIVO ZABALKAIA TE	G01534742	467,94 €
715	CD ACTIVA-T DE GIMNASIA	G01532274	895,32 €
716	PADEL NORTE GROUP CD	G01534155	2.719,91 €
717	AD EKIALDERANTZ BALONCESTO VIT	G01536911	3.293,09 €
718	IBAIALDE SALBURUA FUTBOL CD	G01535863	993,79 €
720	CLUB DEPORTIVO ALTZARRATE	G01534577	1.012,51 €
721	MR. TINTXO KIROL KLUBA	G01494806	1.386,86 €
722	CLUB DE TAEKWONDO PASCAR	G01528421	467,94 €
723	HERRANDARRAK GURASO ELKARTEA	G01500057	263,21 €
725	C. PELOTA LAPUEBLA DE LABARCA	G01189885	292,46 €
726	AINTZIRA-SENIDEAK GURASO ELKAR	G01481571	5.499,03 €
728	LAUDIOOKO LAUTXIRRINKA KIROL K	G01533983	571,76 €
729	MUSKERRAK IRRISTAKETA KIROL KLUBA	G01516756	380,20 €
731	RODOLFO M. BIASTERIKO PILOTA	G01538370	409,45 €
732	CLUB PADELEBRO	G01540442	2.683,94 €
733	CLUB DEPORTIVO CICLISTA K6	G01540772	882,87 €
734	CD AJURIA ABENDAÑO	G01547850	818,31 €
737	MARITURRI GURASO ELKARTEA	G01477959	8.521,67 €
739	CLUB DEPORTIVO LIRAIN	G01549039	546,76 €
740	CEIP SAN IGNACIO HLHI	S4833001C	1.468,43 €
741	AMPA ZADORRAKO ZUBIA	G01173848	288,56 €
746	CLUB GIMNASIA BAGARE	G01559830	277,81 €
747	CLUB DEPORTIVO DE GIMNASIA ITZAL	G01558733	3.321,29 €
758	JUDO CLUB GERBOLÉS	G01560374	1.765,75 €
760	BAKARRIK BADMINTON KLUBA	G01558303	1.269,99 €
763	ERREKABARRI EGUZKIA GURASO ELKARTEA	G01514512	8.944,17 €
767	RELEVE GIMNASIA KLUBA	G01559558	529,05 €
770	CLUB DEPORTIVO DE PATINAJE DINOSDEVI	G01527910	247,71 €
773	STREET HOCKEY GASTEIZ KIROL KLUBA	G01528447	201,80 €
780	JOTAKE GASTEIZ SASKIBALOI KLUBA	G01567692	725,31 €
782	LAUDIO ATLETISMO TALDEA	G01054147	1.814,44 €
788	HAUSKAITZ KIROL KLUBA	G01569029	2.339,42 €
790	APA CP ELKARTASUNA	G01044882	2.509,61 €
792	IES ZABALGANA BHIKO AMPA MENDIBE A IKASLEEN GURASO ELKARTEA	G01553767	710,22 €
795	CLUB ELURRA K.E.	G20120374	1.135,12 €
801	CLUB ATLETISMO EL PRADO	G01540681	614,17 €
802	ZUIA TXIRRINDULARI ELKARTEA	G01131077	175,47 €
805	CD SUMENDI	G01336833	529,72 €
806	CD IPAR ARRIAGA GASTEIZ	G01576800	1.314,04 €
807	CLUB DEPORTIVO IGNIUM	G01578145	336,33 €
809	ZULOAN KIROL KLUBA	G01576503	1.256,13 €
811	C.D. REKABERRI	G01576842	1.049,94 €
813	CLUB PATINES AMURRIO	G01421023	204,72 €
817	COLEGIO PRESENTACION DE MARIA	G01461201	1.041,96 €
823	SOCIEDAD CICLISTA LLODIANA	G01032028	350,95 €
825	CLUB TRIATHLON ALOHA	G01541259	158,74 €
826	C.D.VIBIKE	G01473081	584,92 €
832	AMPA LAMUZA ESKOLA	G01293364	2.182,27 €
			<b>399.999,17 €</b>



## II. ERANSKINA / ANEXO II

Zbk. / N°	Entitatearen izena / Nombre Entidad	IFZ / NIF	ARRAZOIA / MOTIVO
209	GD CICLISTA FORONDA	G01274745	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (deialdiaren 7. oinarria) Cálculo de la subvención, inferior a 150 euros (Base 7 de la convocatoria)
336	KASKAGORRI AMURRIKO FOTBOL	G01231471	Kide guztiak diru-laguntza jaso ezin duten kategorietakoak dira (deialdiaren 7. oinarriaren 1.1. puntua) Todos los integrantes son de categorías no subvencionables (punto 1.1. de la Base 7 de la convocatoria)
341	CF RIOJA ALAVESA LUZERNA	G01291517	Kide guztiak diru-laguntza jaso ezin duten kategorietakoak dira (deialdiaren 7. oinarriaren 1.1. puntua) Todos los integrantes son de categorías no subvencionables (punto 1.1. de la Base 7 de la convocatoria)
414	CD PELOTA VASCA SAN VICENTE Y	G01331354	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (deialdiaren 7. oinarria) Cálculo de la subvención, inferior a 150 euros (Base 7 de la convocatoria)
742	CLUB DE LUCHA ARANAKO	G01157239	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (deialdiaren 7. oinarria) Cálculo de la subvención, inferior a 150 euros (Base 7 de la convocatoria)
774	ACR ESKEGI	G01323732	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (deialdiaren 7. oinarria) Cálculo de la subvención, inferior a 150 euros (Base 7 de la convocatoria)
776	C.D.URAKAN ADISKI GASTEIZ	G01566793	Kide guztiak diru-laguntza jaso ezin duten kategorietakoak dira (deialdiaren 7. oinarriaren 1.1. puntua) Todos los integrantes son de categorías no subvencionables (punto 1.1. de la Base 7 de la convocatoria)
785	CLUB DEPORTIVO DE GIMNASIA ORI	G01567706	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (deialdiaren 7. oinarria) Cálculo de la subvención, inferior a 150 euros (Base 7 de la convocatoria)
796	GIMNASIA CETED VITORIA	G01553072	Kide guztiak diru-laguntza jaso ezin duten kategorietakoak dira (deialdiaren 7. oinarriaren 1.1. puntua) Todos los integrantes son de categorías no subvencionables (punto 1.1. de la Base 7 de la convocatoria)
804	FEDERACIÓN ALAVESA DE SQUASH	G01046960	Kide guztiak diru-laguntza jaso ezin duten kategorietakoak dira (deialdiaren 7. oinarriaren 1.1. puntua) Todos los integrantes son de categorías no subvencionables (punto 1.1. de la Base 7 de la convocatoria)
810	C.D. DE BILLAR SAHA POOL	G01457670	Dirulaguntzaren kalkulua, 150 eurotik behera (deialdiaren 7. oinarria) Cálculo de la subvención, inferior a 150 euros (Base 7 de la convocatoria)
833	AGRUPACION DEPORTIVA ERDIZKA LAKUA	G01578608	Kide guztiak diru-laguntza jaso ezin duten kategorietakoak dira (deialdiaren 7. oinarriaren 1.1. puntua) Todos los integrantes son de categorías no subvencionables (punto 1.1. de la Base 7 de la convocatoria)